
ОБЕСШТЕТУВАЊЕ НА 12.000 
ОСИГУРЕНИЦИ



Уплата за секој осигуреник

 За осигуреник со просечна плата за период од 2007
до 2018 вкупно нераспределени 295.065 денари
придонес во втор пензиски столб

 Изгубени се околу 95 илјади денари добивка од
инвестирање на индивидуална сметка



 Имплемантацијата почна д 01.01.2019 година
 Опфатени се осигуреници за кој е платен придонес, 

а е нераспределен
 Воведување во регистарот на членови во втор

пензиски столб

Нова законска регулатива



 Уплата на нераспределениот придонес на
индивидуални сметки

 Уплата на изгубената добивка за целиот период за
кој е платен придонес

Нова законска регулатива



 Од Буџетот на РМ се обезбедени средства во износ
од 19 милиони евра

 Овој месец започна обесштетувањето на првата
група осигуреници

 Преку зачленување и пренесување на средствата на
индивидуални сметки

Финансиски средства
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